
CONTPAQ CHEQUE FECHA NOMBRE CONCEPTO DEPÓSITO CARGO SALDO

85,366.16$        

1 12615 02-sep JORGE RANGEL ALVAREZ PRÉSTAMO PERSONAL 15,000.00 70,366.16          

DEPÓSITO INGRESO CAJA 01 3,379.00 73,745.16          

DEPÓSITO ABONO GRISELDA PIMENTEL VIRGEN 860.00 74,605.16          

DEPÓSITO INGRESO AGUA 01 2,618.29 77,223.45          

DEPÓSITO INGRESO PREDIAL 01 1,053.15 78,276.60          

DEPÓSITO INGRESO CAJA 02 6,161.00 84,437.60          

DEPÓSITO PROYECTO PRODUCTIVO 24,332.50 108,770.10        

DEPÓSITO PAGO EVERARDO CHÁVEZ RODRÍGUEZ 2,917.85 111,687.95        

4 12616 03-sep RAYMUNDO RAMÍREZ MARTÍNEZ PRÉSTAMO PERSONAL 10,000.00 101,687.95        

5 12617 03-sep CRISTINA OROZCO RODRÍGUEZ VIÁTICOS DEL C. EVERARDO CONTRERAS L. 7,615.00 94,072.95          

6 12618 03-sep VERÓNICA SILVA RUELAS PROYECTO PRODUCTIVO 24,332.50 69,740.45          

DEPÓSITO INGRESO CAJA 03 2,536.50 72,276.95          

DEPÓSITO INGRESO CAJA 04 3,615.00 75,891.95          

DEPÓSITO INGRESO AGUA 04 785.88 76,677.83          

DEPÓSITO TRASP. DE AGUAS RESIDUALES 69,906.12 146,583.95        

9 B. ELEC. 04-sep ON DESIGN MEXICO, S.A DE C.V. UNIFOMES PARA ESCOLTA Y REGIDORAS 14,779.32 131,804.63        

10 B. ELEC. 04-sep RAMIRO OCHOA CUADRA MATERIAL LINEA AGUA POTABLE AV. HYLSA 29,026.80 102,777.83        

11 B. ELEC. 04-sep LITHOFORMAS, S.A DE C.V. COMPRA DE ACTAS DE NACIMIENTO 26,100.00 76,677.83          

13 12619 05-sep ROSA ELISA GÁLVEZ GRIMALDO ASIMILADOS A SALARIOS SEMANA 5,001.82 71,676.01          

14 12620 05-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO, JALISCO ISR ASIMILADOS A SALARIOS 398.18 71,277.83          

DEPÓSITO INGRESO CAJA 05 2,649.00 73,926.83          

DEPÓSITO INGRESO AGUA 05 2,750.58 76,677.41          

DEPÓSITO INGRESO PREDIAL 05 1,419.34 78,096.75          

DEPÓSITO INGRESO PREDIAL 05 1,412.46 79,509.21          

DEPÓSITO INGRESO CAJA 08 5,333.50 84,842.71          

DEPÓSITO PAGO DE LICENCIAS MUNICIPALES 100.00 84,942.71          

23 12621 09-sep GRISELDA PIMENTEL VIRGEN REPOSICIÓN CAJA CHICA 14,339.00 70,603.71          

DEPÓSITO INGRESO CAJA 09 45,166.15 115,769.86        

DEPÓSITO INGRESO AGUA 09 785.88 116,555.74        

26 12622 10-sep BENJAMÍN CONTRERAS RODRÍGUEZ COMBUSTIBLE PARA VEHÍCULOS Y MAQUINARIA 20,660.92 95,894.82          

27 12623 10-sep BLANCA LUZ AGUILAR MONTES APERTURA CTA. FONDO APOYO EN INFRAESTRUCT 5,000.00 90,894.82          

DEPÓSITO INGRESO CAJA 10 7,820.00 98,714.82          

DEPÓSITO INGRESO AGUA 10 785.88 99,500.70          

DEPÓSITO PAGO DE LICENCIAS MUNICIPALES 200.00 99,700.70          

28 12624 11-sep CRISTINA OROZCO RODRÍGUEZ VIÁTICOS DEL C. EVERARDO CONTRERAS L. 6,444.08 93,256.62          

29 12625 11-sep NOÉ TOSCANO RODRIGUEZ VIÁTICOS DEL SECRETARIO GENERAL 4,346.49 88,910.13          

SALDO AL 31 DE AGOSTO 2014

RELACIÓN DE CHEQUES 
ADMINISTRACIÓN 2012-2015 

CTA. 450-1255349 TESORERÍA 
MES SEPTIEMBRE 2014. 



30 B. ELEC. 11-sep EDNA PAULINA CARRILLO MARTINEZ RENTA COPIADORAS MES JUNIO 5,800.00 83,110.13          

DEPÓSITO INGRESO CAJA 2,240.00 85,350.13          

31 12626 12-sep GRISELDA PIMENTEL VIRGEN ASIMILADOS A SALARIOS SEMANA 6,501.82 78,848.31          

32 12627 12-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO, JALISCO ISR ASIMILADOS A SALARIOS 398.18 78,450.13          

33 12628 12-sep BENJAMÍN CONTRERAS RODRÍGUEZ COMBUSTIBLE PARA VEHÍCULOS Y MAQUINARIA 18,415.54 60,034.59          

34 12629 12-sep GRISELDA PIMENTEL VIRGEN REPOSICIÓN CAJA CHICA 5,932.88 54,101.71          

35 B. ELEC. 12-sep JOSÉ DE JESÚS PIMENTEL VIRGEN MANTENIMIENTO A URVAN GASOLINA. 1,972.00 52,129.71          

DEPÓSITO INGRESO CAJA 12 3,474.50 55,604.21          

DEPÓSITO INGRESO PREDIAL 12 302.10 55,906.31          

DEPÓSITO PARTICIPACIÓN 1,600,931.82 1,656,838.13     

DEPÓSITO PARTICIPACIÓN 853.50 1,657,691.63     

45 12630 15-sep GRISELDA PIMENTEL VIRGEN NÓMINA BASE 2DA QUINCENA AGOSTO 18,861.84 1,638,829.79     

46 12631 15-sep GRISELDA PIMENTEL VIRGEN NÓMINA BASE PRIMER QUINCENA SEPTIEMBRE 57,770.94 1,581,058.85     

47 12632 15-sep GRISELDA PIMENTEL VIRGEN NÓMINA EVENTUALES 4,705.92 1,576,352.93     

48 12633 15-sep GRISELDA PIMENTEL VIRGEN NÓMINA PENSIONADOS 500.00 1,575,852.93     

49 12634 15-sep GRISELDA PIMENTEL VIRGEN ASIMILADOS A SALARIOS 2DA. AGOS Y 1ERA. SEPT 68,002.78 1,507,850.15     

50 12635 15-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO, JALISCO ISR ASIMILADOS A SALARIOS 7,373.64 1,500,476.51     

51 12636 15-sep GRISELDA PIMENTEL VIRGEN PRÉSTAMO PERSONAL 2,000.00 1,498,476.51     

52 12637 15-sep BENJAMÍN CONTRERAS RODRÍGUEZ COMBUSTIBLE PARA VEHÍCULOS Y MAQUINARIA 16,550.08 1,481,926.43     

53 12638 15-sep SISTEMA INTEGRAL PARA EL DES. FAM SUBSIDIO DE SEPTIEMBRE 100,000.00 1,381,926.43     

54 B. ELEC. 15-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO, JALISCO TRASP. A FORTA PARA NÓMINA SEG. PÚBLICA 84,672.31 1,297,254.12     

55 B. ELEC. 15-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO, JALISCO COMPLEMENTO BASE 2DA. AGOSTO 108,579.82 1,188,674.30     

56 B. ELEC. 15-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO, JALISCO ISR DE SEGUNDA QUINCENA AGOSTO 21,161.86 1,167,512.44     

57 B. ELEC. 15-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO, JALISCO NÓMINA BASE 373,106.56 794,405.88        

58 B. ELEC. 15-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO, JALISCO FONDO DE AHORRO BASE 14,711.96 779,693.92        

59 B. ELEC. 15-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO, JALISCO FONDO DE AHORRO BASE 14,711.96 764,981.96        

60 B. ELEC. 15-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO, JALISCO ISR NÓMINAS BASE Y EVENTUALES 46,058.54 718,923.42        

61 B. ELEC. 15-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO, JALISCO NÓMINA EVENTUALES 66,848.95 652,074.47        

62 B. ELEC. 15-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO, JALISCO FONDO DE AHORRO EVENTUALES 2,251.62 649,822.85        

63 B. ELEC. 15-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO, JALISCO FONDO DE AHORRO EVENTUALES 2,251.62 647,571.23        

64 B. ELEC. 15-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO, JALISCO NÓMINA PENSIONADOS 59,398.95 588,172.28        

DEPÓSITO INGRESO CAJA 15 4,842.50 593,014.78        

DEPÓSITO INGRESO AGUA 15 392.94 593,407.72        

DEPÓSITO INGRESO PREDIAL 15 3,743.27 597,150.99        

DEPÓSITO ABONO CRISTINA OROZCO RODRÍGUEZ 400.00 597,550.99        

DEPÓSITO ABONO BLANCA LUZ AGUILAR MONTES 250.00 597,800.99        

DEPÓSITO ABONO JUAN JOSÉ MEJÍA CONTRERAS 1,000.00 598,800.99        

DEPÓSITO ABONO PEDRO MORFÍN RANGEL 1,500.00 600,300.99        

DEPÓSITO ABONO EVERARDO CONTRERAS LÓPEZ 3,000.00 603,300.99        

DEPÓSITO ABONO MA. ESTHER MENDOZA MORFÍN 2,150.00 605,450.99        

DEPÓSITO ABONO CRISTINA M. BUENDÍA MORENO 450.00 605,900.99        

DEPÓSITO ABONO JORGE LÓPEZ GARCÍA 75.00 605,975.99        

DEPÓSITO ABONO JOSÉ DE JESÚS RAMOS TORRES 1,500.00 607,475.99        

DEPÓSITO ABONO JOSÉ ANTONICO CÁRDENAS MEDRANO 500.00 607,975.99        

DEPÓSITO ABONO MA. ELENA MENDOZA MARTÍNEZ 250.00 608,225.99        

DEPÓSITO ABONO ADELAIDA PADILLA TRUJILLO 250.00 608,475.99        

DEPÓSITO ABONO TIBURCIO TAPIA MUÑIZ 250.00 608,725.99        



DEPÓSITO ABONO JOSÉ DE JESÚS CUEVAS LARIOS 400.00 609,125.99        

DEPÓSITO ABONO RODRIGO AGUILAR PÉREZ 50.00 609,175.99        

DEPÓSITO ABONO GUSTAVO OSORIO VALENCIA 1,200.00 610,375.99        

DEPÓSITO ABONO EFRÉN DE LA MORA GUTIÉRREZ 500.00 610,875.99        

DEPÓSITO ABONO OSCAR LUIS HURTADO VERGARA 400.00 611,275.99        

DEPÓSITO ABONO ERICK JAVIER SERRANO GÁLVEZ 250.00 611,525.99        

DEPÓSITO ABONO GABRIEL BOJADO SILVA 375.00 611,900.99        

DEPÓSITO ABONO MARISOL GÁLVEZ GUTIÉRREZ 350.00 612,250.99        

DEPÓSITO ABONO GONZALO LARIOS DENIZ 200.00 612,450.99        

DEPÓSITO ABONO RAMIRO MEJÍA ACOSTA 200.00 612,650.99        

DEPÓSITO ABONO NORMA ESTHER CHÁVEZ CEBALLOS 300.00 612,950.99        

DEPÓSITO ABONO MARTHA AMEZCUA OROZCO 200.00 613,150.99        

DEPÓSITO ABONO OSCAR LUIS HURTADO VERGARA 800.00 613,950.99        

DEPÓSITO ABONO ISELA GUZMAN BARAJAS 34.00 613,984.99        

DEPÓSITO ABONO CRISTINA OROZCO RODRÍGUEZ 800.00 614,784.99        

DEPÓSITO ABONO SANTOS RAMÓN RAMÍREZ CASTELLANOS 425.00 615,209.99        

DEPÓSITO ABONO JAIME SALVADOR MENDOZA MENDOZA 550.00 615,759.99        

DEPÓSITO ABONO JOSÉ JESÚS CEBALLOS MENDOZA 700.00 616,459.99        

DEPÓSITO ABONO URANIA LIZETH CHAVEZ CEBALLOS 200.00 616,659.99        

DEPÓSITO ABONO JESÚS CEBALLOS PEREGRINO 550.00 617,209.99        

DEPÓSITO ABONO ROSA PADILLA SUÁREZ 300.00 617,509.99        

DEPÓSITO ABONO FREDY NOE DENIZ VARGAS 43.00 617,552.99        

DEPÓSITO ABONO GONZALO LARIOS REGALADO 130.00 617,682.99        

DEPÓSITO ABONO BLANCA LUZ AGUILAR MONTES 500.00 618,182.99        

DEPÓSITO ABONO FELIPE HERNÁNDEZ MEJÍA 350.00 618,532.99        

DEPÓSITO ABONO IRINEO VALENCIA PÉREZ 250.00 618,782.99        

DEPÓSITO ABONO MARÍA ESTHER MADRIGAL OSEGUERA 300.00 619,082.99        

DEPÓSITO ABONO RAMÓN ALCARAZ RODRIGUEZ 43.00 619,125.99        

DEPÓSITO ABONO JAVIER PADILLA SABÁS 200.00 619,325.99        

DEPÓSITO ABONO OSCAR RAMÍREZ CASTELLANOS 425.00 619,750.99        

DEPÓSITO ABONO RAÚL ALCARAZ RODRÍGUEZ 350.00 620,100.99        

DEPÓSITO ABONO GREGORIO LARIOS CORTES 43.00 620,143.99        

DEPÓSITO ABONO DIÓMEDES X. MEJÍA CERVANTES 500.00 620,643.99        

DEPÓSITO ABONO ESMERALDA CEBALLOS MENDOZA 200.00 620,843.99        

DEPÓSITO ABONO RODRIGO GONZÁLEZ GUARDADO 500.00 621,343.99        

DEPÓSITO ABONO GRISELDA PIMENTEL VIRGEN 100.00 621,443.99        

DEPÓSITO ABONO FEDERICO ESPINOZA OLIVARES 200.00 621,643.99        

DEPÓSITO ABONO VÍCTOR MANUEL DÍAS RODRÍGUEZ 300.00 621,943.99        

DEPÓSITO ABONO JUAN JOSÉ MEJÍA CONTRERAS 2,000.00 623,943.99        

DEPÓSITO ABONO PEDRO MORFÍN RANGEL 3,000.00 626,943.99        

DEPÓSITO ABONO SERGIO DENIZ AMEZCUA 34.00 626,977.99        

DEPÓSITO ABONO EVERARDO CONTRERAS LÓPEZ 6,000.00 632,977.99        

DEPÓSITO ABONO ARTURO SILVA JASSO 700.00 633,677.99        

DEPÓSITO ABONO VÍCTOR MANUEL MARTÍNEZ HERNÁNDEZ 500.00 634,177.99        

DEPÓSITO ABONO ANGEL CUEVAS MORFÍN 600.00 634,777.99        

DEPÓSITO ABONO MA. ESTHER MENDOZA MORFÍN 4,300.00 639,077.99        

DEPÓSITO ABONO CRISTINA BUENDÍA MORENO 900.00 639,977.99        

DEPÓSITO ABONO OCTAVIO BENJAMIN CONTRERAS RGUEZ 750.00 640,727.99        

DEPÓSITO ABONO EVERARDO CHÁVEZ RANGEL 250.00 640,977.99        



DEPÓSITO ABONO JORGE LÓPEZ GARCÍA 150.00 641,127.99        

DEPÓSITO ABONO FEDERICO AGUAYO SIMENTAL 250.00 641,377.99        

DEPÓSITO ABONO ABEL GODÍNEZ DE LA MORA 360.00 641,737.99        

DEPÓSITO ABONO JOSÉ DE JESÚS RAMOS TORRES 3,000.00 644,737.99        

DEPÓSITO ABONO JOSÉ ANTONIO CARDENAS MEDRANO 1,000.00 645,737.99        

DEPÓSITO ABONO J. CRUZ BAUTISTA PANDURO 400.00 646,137.99        

DEPÓSITO ABONO JAIME SOTO HERNÁNDEZ 400.00 646,537.99        

DEPÓSITO ABONO MANUEL MEJÍA MEJÍA 16.50 646,554.49        

DEPÓSITO ABONO ALVARO PADILLA LARIOS 450.00 647,004.49        

DEPÓSITO ABONO ARMANDO LARIOS REGALADO 150.00 647,154.49        

DEPÓSITO ABONO JAVIER DURÁN FLORES 300.00 647,454.49        

DEPÓSITO ABONO MIGUEL ANGEL CORTÉZ BRAVO 300.00 647,754.49        

DEPÓSITO ABONO LUIS MIGUEL LOMELÍ OROZCO 400.00 648,154.49        

DEPÓSITO ABONO JOSÉ MANUEL GONZÁLEZ SANDOVAL 300.00 648,454.49        

DEPÓSITO ABONO YESENIA CUEVAS AMEZCUA 400.00 648,854.49        

DEPÓSITO ABONO JOSÉ DE JESÚS CUEVAS LARIOS 800.00 649,654.49        

DEPÓSITO ABONO MA. ELENA MENDOZA MARTÍNEZ 500.00 650,154.49        

DEPÓSITO ABONO ADELAIDA PADILLA TRUJILLO 500.00 650,654.49        

DEPÓSITO ABONO FRANCISCO JAVIER GUERRA ROJO 300.00 650,954.49        

DEPÓSITO ABONO GUSTAVO OSORIO VALENCIA 2,400.00 653,354.49        

DEPÓSITO ABONO CARLA VANESSA CEBALLOS BARRIOS 800.00 654,154.49        

DEPÓSITO ABONO ERICKA MARIA SILVA MENDOZA 100.00 654,254.49        

DEPÓSITO ABONO JACINTO PEREGRINO LARIOS 700.00 654,954.49        

DEPÓSITO ABONO JUAN CONTRERAS MONTES DE O CA 300.00 655,254.49        

DEPÓSITO ABONO JORGE RANGEL ALVAREZ 350.00 655,604.49        

DEPÓSITO ABONO GABRIEL BOJADO SILVA 750.00 656,354.49        

DEPÓSITO ABONO J. JESUS ROCENDO OROZCO 750.00 657,104.49        

DEPÓSITO ABONO ANTONIO OROZCO ALMANZAR 700.00 657,804.49        

DEPÓSITO ABONO MIGUEL ANGEL VALENCIA VARGAS 200.00 658,004.49        

DEPÓSITO ABONO JUAN ANTONIO GONZÁLEZ AGUILAR 350.00 658,354.49        

DEPÓSITO ABONO ROBERTO CARLOS DIEGO JUAN 350.00 658,704.49        

DEPÓSITO ABONO TIBURCIO TAPIA MUÑIZ 500.00 659,204.49        

DEPÓSITO ABONO RODRIGO AGUILAR PÉREZ 100.00 659,304.49        

DEPÓSITO ABONO OFELIA MACÍAS BEJINES 12.50 659,316.99        

DEPÓSITO ABONO ANGEL AGUILAR ALVAREZ 65.00 659,381.99        

DEPÓSITO ABONO EVELIA LARIOS MENDOZA 30.50 659,412.49        

DEPÓSITO ABONO FEDERICO CORTES FLORES 21.00 659,433.49        

DEPÓSITO ABONO SALVADOR MORA DENIZ 41.00 659,474.49        

DEPÓSITO ABONO J. JESÚS MORFÍN MARTÍNEZ 45.00 659,519.49        

DEPÓSITO ABONO ALONDRA AZUCENA CEBALLOS BAUTISTA 33.50 659,552.99        

DEPÓSITO ABONO JUAN AGUILAR ÁLVAREZ 65.00 659,617.99        

DEPÓSITO ABONO HÉCTOR PÉREZ RAMÍREZ 200.00 659,817.99        

DEPÓSITO ABONO TERESA SILVA ASCENCIO 300.00 660,117.99        

DEPÓSITO ABONO ROSA ELISA GÁLVEZ GRIMALDO 320.00 660,437.99        

DEPÓSITO ABONO MARÍA VIRIDIANA LÓPEZ ROMERO 200.00 660,637.99        

DEPÓSITO ABONO EFREN DE LA MORA GUTIÉRREZ 1,000.00 661,637.99        

DEPÓSITO ABONO CECUNDINO PADILLA CÁRDENAS 300.00 661,937.99        

DEPÓSITO ABONO ERICK CARRAZCO CONTRERAS 300.00 662,237.99        

DEPÓSITO ABONO MOISES ANDRADE JAIMES 500.00 662,737.99        

DEPÓSITO ABONO GABRIEL CEBALLOS AMEZCUA 250.00 662,987.99        



DEPÓSITO ABONO MA. LOURDES VALLEJO TORRES 450.00 663,437.99        

DEPÓSITO ABONO ANTONIO GARCÍA LARIOS 500.00 663,937.99        

DEPÓSITO ABONO ERICK JAVIER SERRANO GÁLVEZ 500.00 664,437.99        

DEPÓSITO ABONO RAYMUNDO RAMÍREZ MARTÍNEZ 1,000.00 665,437.99        

DEPÓSITO ABONO RAMÓN CAMPOS DENIZ 41.00 665,478.99        

DEPÓSITO ABONO RAFAEL MACÍAS VARGAS 500.00 665,978.99        

70 12639 17-sep EVERARDO CONTRERAS LÓPEZ VIÁTICOS DEL PRESIDENTE MUNICIPAL 5,898.22 660,080.77        

71 12640 17-sep MARTHA AMEZCUA OROZCO PRÉSTAMO PERSONAL 5,000.00 655,080.77        

72 12641 17-sep JOSÉ ALBERTO VARGAS CÁRDENAS PAGO MÚSICA PARA FESTEJOS PATRIOS 25,000.00 630,080.77        

73 12642 17-sep BENJAMÍN CONTRERAS RODRÍGUEZ COMBUSTIBLE PARA VEHÍCULOS Y MAQUINARIA 24,235.21 605,845.56        

74 B. ELEC 17-sep SISTEMA INTERMUNICIPAL SIMAR RESIDUOS DEPOSITADOS EN RELLENO EN AGOSTO 24,032.16 581,813.40        

75 B. ELEC 17-sep INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO S PAGO ATENCIÓN MÉDICA DE TRABAJADORES 84,890.96 496,922.44        

76 B. ELEC 17-sep CONSULTORES Y ESTRAT. EMPRESAR PAGO HONORARIOS CONTADOR AGOSTO 6,728.00 490,194.44        

77 B. ELEC 17-sep TURISMO PIHUAMO, S.A DE C.V. PAGO DE TRANSPORTE ALUMNOS 4,640.00 485,554.44        

DEPÓSITO INGRESO CAJA 17 5,334.50 490,888.94        

DEPÓSITO INGRESO AGUA 17 2,647.76 493,536.70        

DEPÓSITO INGRESO PREDIAL 17 682.54 494,219.24        

DEPÓSITO ABONO JORGE RANGEL ALVAREZ 1,000.00 495,219.24        

79 12643 18-sep JORGE RANGEL ALVAREZ REPOSICIÓN FONDO REVOLVENTE 7,220.00 487,999.24        

80 12644 18-sep MA. ANGELES SERRANO PADILLA APOYO AL ASILO DE ANCIANOS 8,000.00 479,999.24        

81 12645 18-sep JOSÉ LUIS SOTO MORFÍN TORTILLAS PARA INFORME DE GOBIERNO 1,820.00 478,179.24        

82 12646 18-sep CANCELADO CANCELADO 0.00 478,179.24        

83 12647 18-sep SALVADOR CURIEL ALCARAZ GASTOS FUNERARIOS MONSERRAT ARAUJO L 3,500.00 474,679.24        

84 12648 18-sep PEDRO SERRANO SOLIS MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACION 12,236.21 462,443.03        

85 12649 18-sep CARLOS CHÁVEZ HERNÁNDEZ PAGO DE ARBITRAJES DE PARTIDOS FUTBOL 1,900.00 460,543.03        

86 12650 18-sep ALMA A. RODRIGUEZ HINOJOSA ARTICULOS CONSUMIBLES PARA EVENTOS 4,675.47 455,867.56        

87 12651 18-sep JUAN JOSE MEJIA CONTRERAS APOYO DIRECTOR CASA CULTURA GTOS. MEDICOS 6,000.00 449,867.56        

88 12652 18-sep NOE TOSCANO CUEVAS RENTA LOCAL OFICINAS TELEGRÁFOS 1,740.00 448,127.56        

89 12653 18-sep RUBÉN SERRANO PADILLA MEDICAMENTOS PARA APOYO 2,274.00 445,853.56        

90 12654 18-sep CANCELADO CANCELADO 0.00 445,853.56        

91 12655 18-sep CANCELADO CANCELADO 0.00 445,853.56        

92 12656 18-sep ELPIDIO RODRÍGUEZ GONZALEZ PAGO ANÁLISIS CLÍNICOS 1,685.00 444,168.56        

93 12657 18-sep USIEL CASILLAS MENDOZA REFACCIONES VEHICULOS Y MAQUINARIA SEDER 29,351.98 414,816.58        

94 12658 18-sep EVANGELINA MACHUCA GUTIÉRREZ ARTICULOS LIMPIEZA PARA EL RASTRO 2,598.40 412,218.18        

95 12659 18-sep ELIAZAR LOZOYA LLAMAS MANTENIMIENTO A VEHÍCULOS 3,502.06 408,716.12        

96 12660 18-sep AURELIA CERVANTES RAMIREZ ELABORACIÓN COMIDA EVENTO ECOLOGI 2,170.00 406,546.12        

97 12661 18-sep GRISELDA PIMENTEL VIRGEN APOYOS A ESCUELAS 4,416.50 402,129.62        

98 12662 18-sep GRISELDA PIMENTEL VIRGEN REPOSICIÓN FONDO REVOLVENTE 6,022.71 396,106.91        

99 12663 18-sep EVERARDO CONTRERAS LÓPEZ GASTOS MÉDICOS DE PERSONA BAJOS REC. 10,000.00 386,106.91        

100 B. ELEC 18-sep MARÍA LAURA RUIZ RODRÍGUEZ MATERIAL PARA AGUA POTABLE 36,957.60 349,149.31        

101 B. ELEC 18-sep BENJAMÍN LÓPEZ COLÍN DIFUSIÓN DE ACTIVIDADES EN TELESUR 5,000.00 344,149.31        

102 B. ELEC 18-sep CENTRO ELÉCTRICO BAZÁN, S.A MATERIAL ELECTRÍCO PARA ALUMBRADO PÚBLICO 6,270.79 337,878.52        

103 B. ELEC 18-sep MA. CONCEPCIÓN MENDOZA ALVAREZ RENTA DE MOBILIARIO INFORME GOBIERNO 11,480.02 326,398.50        

104 B. ELEC 18-sep BMC DE COLIMA, S.A DE C.V. COMPRESOR PARA PERSONAL AGUA POTABLE 11,500.00 314,898.50        

DEPÓSITO INGRESO CAJA 18 12,784.25 327,682.75        

DEPÓSITO INGRESO AGUA 18 785.88 328,468.63        

DEPÓSITO PAGO DE LICENCIAS MUNICIPALES 100.00 328,568.63        

DEPÓSITO INGRESO PREDIAL 18 1,659.88 330,228.51        

DEPÓSITO INGRESO PREDIAL 18 733.37 330,961.88        

DEPÓSITO EXCEDENCIAS DEL PETROLEO 107,311.62 438,273.50        



106 12664 19-sep TERESA REYES GONZÁLEZ TORTAS PARA CAMPAÑA LIMPIEMOS MÉXICO 3,000.00 435,273.50        

107 12665 19-sep CANCELADO CANCELADO 0.00 435,273.50        

108 12666 19-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO, JALISCO ISR ASIMILADOS A SALARIOS 398.18 434,875.32        

109 12667 19-sep GRISELDA PIMENTEL VIRGEN PAGO ASIMILADOS A SALARIOS 5,501.82 429,373.50        

110 12668 19-sep GRISELDA PIMENTEL VIRGEN PAGO SERVICIO TELEFÓNICO CELULAR 6,754.00 422,619.50        

111 12669 19-sep MARCELO VARGAS GONZÁLEZ PAGO ARREGLOS FLORALES EVENTOS CÍVICOS 1,800.00 420,819.50        

112 12670 19-sep BENJAMÍN CONTRERAS RODRÍGUEZ COMBUSTIBLE PARA VEHÍCULOS Y MAQUINARIA 17,930.52 402,888.98        

113 12671 19-sep ISELA GUZMÁN BARAJAS GASTOS A COMPROBAR VIÁTICOS GUADALAJARA 7,500.00 395,388.98        

114 B. ELEC 19-sep GRUPO MOTORMEXA COLIMA, S.A MANTENIMIENTO A PATRULLA NUEVA 3,368.99 392,019.99        

115 B. ELEC 19-sep MA. DEL REFUGIO GUDIÑO ARIAS NEUMATICO CAMION ASEO PUBLICO 6,950.00 385,069.99        

DEPÓSITO INGRESO CAJA 19 4,752.50 389,822.49        

DEPÓSITO ABONO JOSÉ CARLOS RAMÍREZ MARTÍNEZ. 200.00 390,022.49        

126 12672 22-sep BENJAMIN CONTRERAS RODRÍGUEZ COMBUSTIBLE PARA VEHÍCULOS Y MAQUINARIA 22,336.51 367,685.98        

DEPÓSITO INGRESO CAJA 22 2,186.00 369,871.98        

DEPÓSITO INGRESO AGUA 22 1,571.76 371,443.74        

DEPÓSITO PAGO DE LICENCIAS MUNICIPALES 200.00 371,643.74        

127 12673 23-sep CRISTINA OROZCO RODRÍGUEZ VIÁTICOS DEL PRESIDENTE MUNICIPAL 3,995.06 367,648.68        

128 12674 23-sep ALEJANDRA PÉREZ VEGA ALIMENTACION DEL PERSONAL 1,050.00 366,598.68        

129 12675 23-sep CLEMENTINA LUNA HORTA CARNE PARA INFORME DE GOBIERNO 10,800.00 355,798.68        

130 12676 23-sep CANCELADO CANCELADO 0.00 355,798.68        

131 12677 23-sep MA. GUADALUPE MARTÍNEZ HERNÁNDEZPRESTAMO 1,000.00 354,798.68        

132 12678 23-sep ERICKA M. SILVA MENDOZA PRESTAMO 1,000.00 353,798.68        

133 12679 23-sep MARGARITA GUTIÉRREZ GUZMAN PAGO DE VIÁTICOS 14,246.90 339,551.78        

134 12680 23-sep GRISELDA PIMENTEL VIRGEN REPOSICIÓN FONDO REVOLVENTE 12,563.79 326,987.99        

DEPÓSITO INGRESO CAJA 23 2,451.00 329,438.99        

DEPÓSITO INGRESO AGUA 23 1,520.35 330,959.34        

DEPÓSITO PAGO DE LICENCIAS MUNICIPALES 100.00 331,059.34        

138 12681 24-sep YESENIA CUEVAS AMEZCUA PRESTAMO 1,000.00 330,059.34        

DEPÓSITO INGRESO CAJA 24 3,643.00 333,702.34        

DEPÓSITO INGRESO PREDIAL 24 896.76 334,599.10        

139 12682 25-sep JUAN CARLOS DÍAZ BELTRAN MUSICA PARA DÍA DEL CHARRO 5,000.00 329,599.10        

140 12683 25-sep BENJAMIN CONTRERAS RODRÍGUEZ COMBUSTIBLE PARA VEHÍCULOS Y MAQUINARIA 17,921.83 311,677.27        

141 12684 25-sep MARCELINO GALINDO ALCARAZ RENTA DE MAQUINA PARA CHAMIZAL 812.00 310,865.27        

142 12685 25-sep EVERARDO CONTRERAS LÓPEZ GASTOS A COMPROBAR VIATICOS TRAILERS A 25,000.00 285,865.27        

143 B. ELEC 25-sep CÁMARA SUÁREZ, S.A DE C.V. MATERIAL ALBERCAS MUNICIPALES 3,264.62 282,600.65        

DEPÓSITO INGRESO CAJA 25 4,798.00 287,398.65        

DEPÓSITO INGRESO AGUA 25 392.94 287,791.59        

147 12686 26-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO, JALISCO ISR ASIMILADOS A SALARIOS 398.18 287,393.41        

148 12687 26-sep GRISELDA PIMENTEL VIRGEN ASIMILADOS A SALARIOS 5,801.82 281,591.59        

149 12688 26-sep BENJAMIN CONTRERAS RODRÍGUEZ COMBUSTIBLE PARA VEHÍCULOS Y MAQUINARIA 20,740.67 260,850.92        

150 12689 26-sep GRISELDA PIMENTEL VIRGEN REPOSICIÓN FONDO REVOLVENTE 7,674.11 253,176.81        

151 B. ELEC 26-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO, JALISCO PAGO ESTIMULO DEL DÍA SERVIDOR PÚBLICO 135,558.96 117,617.85        

152 B. ELEC 26-sep JOSÉ DE JESÚS PIMENTEL VIRGEN MANTENIMIENTO A VEHÍCULOS 2,610.00 115,007.85        

DEPÓSITO INGRESO CAJA 26 3,336.00 118,343.85        

DEPÓSITO INGRESO AGUA 26 1,520.35 119,864.20        

DEPÓSITO INGRESO PREDIAL 26 776.77 120,640.97        

DEPÓSITO INGRESO PREDIAL 26 2,225.39 122,866.36        

DEPÓSITO PARTICIPACIÓN 9,743.53 132,609.89        

DEPÓSITO DEV. DE FORTA 84,672.31 217,282.20        

DEPÓSITO TRASP. LUMINARIAS Y BANOBRAS 296,100.68 513,382.88        



DEPÓSITO VENCIMIENTO DE INVERSIÓN AGUINALDO 257,750.31 771,133.19        

DEPÓSITO INGRESO CAJA 30 8,017.71            779,150.90        

171 12690 30-sep GRISELDA PIMENTEL VIRGEN NÓMINA BASE 36,131.41 743,019.49        

172 12691 30-sep GRISELDA PIMENTEL VIRGEN NÓMINA EVENTUALES 3,610.00 739,409.49        

173 12692 30-sep COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD ALUMBRADO PÚBLICO Y ENERG. SERVICIOS 229,059.00 510,350.49        

174 12693 30-sep GRISELDA PIMENTEL VIRGEN NÓMINA PENSIONADOS 500.00 509,850.49        

175 12694 30-sep BENJAMÍN CONTRERAS RODRÍGUEZ COMBUSTIBLE PARA VEHÍCULOS Y MAQUINARIA 19,650.57 490,199.92        

176 12695 30-sep GRISELDA PIMENTEL VIRGEN PAGO ASIMILADOS A SALARIOS 27,842.65 462,357.27        

177 12696 30-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO, JALISCO ISR ASIMILADOS A SALARIOS 3,009.34 459,347.93        

178 B. ELEC 30-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO, JALISCO TRASP. AL PAGOMÁTICO PARA INCREM. SALDO 600.00 458,747.93        

179 B. ELEC 30-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO, JALISCO NÓMINA PENSIONADOS 59,398.95 399,348.98        

180 B. ELEC 30-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO, JALISCO NÓMINA EVENTUALES 67,944.87 331,404.11        

181 B. ELEC 30-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO, JALISCO FONDO DE AHORRO EVENTUALES 2,251.62 329,152.49        

182 B. ELEC 30-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO, JALISCO FONDO DE AHORRO EVENTUALES 2,251.62 326,900.87        

183 B. ELEC 30-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO, JALISCO NÓMINA BASE 267,304.43 59,596.44          

184 B. ELEC 30-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO, JALISCO FONDO DE AHORRO NÓMINA BASE 14,711.96 44,884.48          

185 B. ELEC 30-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO, JALISCO FONDO DE AHORRO NÓMINA BASE 14,711.96 30,172.52          

186 B. ELEC 30-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO, JALISCO ISR BASE Y EVENTUALES 24,896.68 5,275.84            

DEPÓSITO INGRESO PREDIAL 30 884.01               6,159.85            

DEPÓSITO ABONO MARISOL GÁLVEZ GUTIÉRREZ 350.00               6,509.85            

DEPÓSITO ABONO RAMIRO MEJÍA ACOSTA 200.00               6,709.85            

DEPÓSITO ABONO NORMA ESTHER CHÁVEZ CEBALLOS 300.00               7,009.85            

DEPÓSITO ABONO MARTHA AMEZCUA OROZCO 600.00               7,609.85            

DEPÓSITO ABONO OSCAR LUIS HURTADO VERGARA 400.00               8,009.85            

DEPÓSITO ABONO ISELA GUZMAN BARAJAS 34.00                 8,043.85            

DEPÓSITO ABONO CRISTINA OROZCO RODRÍGUEZ 400.00               8,443.85            

DEPÓSITO ABONO SANTOS RAMÓN RAMÍREZ CASTELLANOS 425.00               8,868.85            

DEPÓSITO ABONO JAIME SALVADOR MENDOZA MENDOZA 550.00               9,418.85            

DEPÓSITO ABONO JOSÉ JESÚS CEBALLOS MENDOZA 700.00               10,118.85          

DEPÓSITO ABONO URANIA LIZETH CHAVEZ CEBALLOS 200.00               10,318.85          

DEPÓSITO ABONO JESÚS CEBALLOS PEREGRINO 550.00               10,868.85          

DEPÓSITO ABONO ROSA PADILLA SUÁREZ 300.00               11,168.85          

DEPÓSITO ABONO FREDY NOE DENIZ VARGAS 43.00                 11,211.85          

DEPÓSITO ABONO GONZALO LARIOS REGALADO 130.00               11,341.85          

DEPÓSITO ABONO BLANCA LUZ AGUILAR MONTES 250.00               11,591.85          

DEPÓSITO ABONO FELIPE HERNÁNDEZ MEJÍA 350.00               11,941.85          

DEPÓSITO ABONO IRINEO VALENCIA PÉREZ 250.00               12,191.85          

DEPÓSITO ABONO MARIA ESTHER MADRIGAL OSEGUERA 300.00               12,491.85          

DEPÓSITO ABONO RAMON ALCARAZ RODRIGUEZ 43.00                 12,534.85          

DEPÓSITO ABONO JAVIER PADILLA SABÁS 200.00               12,734.85          

DEPÓSITO ABONO OSCAR RAMIREZ CASTELLANOS 425.00               13,159.85          

DEPÓSITO ABONO RAÚL ALCARAZ RODRÍGUEZ 350.00               13,509.85          

DEPÓSITO ABONO GREGORIO LARIOS CORTES 43.00                 13,552.85          

DEPÓSITO ABONO DIÓMEDES X. MEJÍA CERVANTES 500.00               14,052.85          

DEPÓSITO ABONO ESMERALDA CEBALLOS MENDOZA 200.00               14,252.85          

DEPÓSITO ABONO RODRIGO GONZÁLEZ GUARDADO 500.00               14,752.85          

DEPÓSITO ABONO GRISELDA PIMENTEL VIRGEN 100.00               14,852.85          

DEPÓSITO ABONO FEDERICO ESPINOZA OLIVARES 200.00               15,052.85          

DEPÓSITO ABONO VÍCTOR MANUEL DÍAZ RODRÍGUEZ 300.00               15,352.85          

DEPÓSITO ABONO JUAN JOSÉ MEJÍA CONTRERAS 1,000.00            16,352.85          



DEPÓSITO ABONO PEDRO MORFÍN RANGEL 1,500.00            17,852.85          

DEPÓSITO ABONO SERGIO DENIZ AMEZCUA 34.00                 17,886.85          

DEPÓSITO ABONO EVERARDO CONTRERAS LÓPEZ 3,000.00            20,886.85          

DEPÓSITO ABONO ARTURO SILVA JASSO 700.00               21,586.85          

DEPÓSITO ABONO VÍCTOR MANUEL MARTÍNEZ HERNÁNDEZ 500.00               22,086.85          

DEPÓSITO ABONO ANGEL CUEVAS MORFÍN 600.00               22,686.85          

DEPÓSITO ABONO MA. ESTHER MENDOZA MORFÍN 2,150.00            24,836.85          

DEPÓSITO ABONO CRISTINA M. BUENDÍA MORENO 450.00               25,286.85          

DEPÓSITO ABONO OCTAVIO BENJAMIN CONTRERAS RGUEZ 750.00               26,036.85          

DEPÓSITO ABONO EVERARDO CHÁVEZ RANGEL 250.00               26,286.85          

DEPÓSITO ABONO JORGE LÓPEZ GARCÍA 75.00                 26,361.85          

DEPÓSITO ABONO FEDERICO AGUAYO SIMENTAL 250.00               26,611.85          

DEPÓSITO ABONO ABEL GODÍNEZ DE LA MORA 360.00               26,971.85          

DEPÓSITO ABONO JOSÉ DE JESÚS RAMOS TORRES 1,500.00            28,471.85          

DEPÓSITO ABONO JOSÉ ANTONIO CARDENAS MEDRANO 500.00               28,971.85          

DEPÓSITO ABONO J. CRUZ BAUTISTA PANDURO 400.00               29,371.85          

DEPÓSITO ABONO JAIME SOTO HERNÁNDEZ 400.00               29,771.85          

DEPÓSITO ABONO MANUEL MEJÍA MEJÍA 16.50                 29,788.35          

DEPÓSITO ABONO ALVARO PADILLA LARIOS 450.00               30,238.35          

DEPÓSITO ABONO ARMANDO LARIOS REGALADO 150.00               30,388.35          

DEPÓSITO ABONO JAVIER DURÁN FLORES 300.00               30,688.35          

DEPÓSITO ABONO LUIS MIGUEL LOMELÍ OROZCO 400.00               31,088.35          

DEPÓSITO ABONO JOSÉ MANUEL GONZÁLEZ SANDOVAL 300.00               31,388.35          

DEPÓSITO ABONO YESENIA CUEVAS AMEZCUA 400.00               31,788.35          

DEPÓSITO ABONO ERICKA MARIA SILVA MENDOZA 100.00               31,888.35          

DEPÓSITO ABONO JOSÉ DE JESUS CUEVAS LARIOS 400.00               32,288.35          

DEPÓSITO ABONO MA. ELENA MENDOZA MARTÍNEZ 250.00               32,538.35          

DEPÓSITO ABONO ADELAIDA PADILLA TRUJILLO 250.00               32,788.35          

DEPÓSITO ABONO FRANCISCO JAVIER GUERRA ROJO 300.00               33,088.35          

DEPÓSITO ABONO GUSTAVO OSORIO VALENCIA 1,200.00            34,288.35          

DEPÓSITO ABONO CARLA VANESSA CEBALLOS BARRIOS 1,000.00            35,288.35          

DEPÓSITO ABONO JACINTO PEREGRINO LARIOS 700.00               35,988.35          

DEPÓSITO ABONO JUAN CONTRERAS MONTES DE O CA 300.00               36,288.35          

DEPÓSITO ABONO JORGE RANGEL ALVAREZ 350.00               36,638.35          

DEPÓSITO ABONO GABRIEL BOJADO SILVA 375.00               37,013.35          

DEPÓSITO ABONO J. JESÚS ROCENDO OROZCO 750.00               37,763.35          

DEPÓSITO ABONO ANTONIO OROZCO ALMANZAR 700.00               38,463.35          

DEPÓSITO ABONO MIGUEL ANGEL VALENCIA VARGAS 200.00               38,663.35          

DEPÓSITO ABONO JUAN ANTONIO GONZÁLEZ AGUILAR 350.00               39,013.35          

DEPÓSITO ABONO ROBERTO CARLOS DIEGO JUAN 350.00               39,363.35          

DEPÓSITO ABONO TIBURCIO TAPIA MUÑIZ 250.00               39,613.35          

DEPÓSITO ABONO RODRIGO AGUILAR PÉREZ 50.00                 39,663.35          

DEPÓSITO ABONO OFELIA MACÍAS BEJINES 12.50                 39,675.85          

DEPÓSITO ABONO ANGEL AGUILAR ALVAREZ 65.00                 39,740.85          

DEPÓSITO ABONO JUAN AGUILAR ÁLVAREZ 65.00                 39,805.85          

DEPÓSITO ABONO EVELIA LARIOS MENDOZA 30.50                 39,836.35          

DEPÓSITO ABONO FEDERICO CORTES FLORES 21.00                 39,857.35          

DEPÓSITO ABONO SALVADOR MORA DENIZ 41.00                 39,898.35          

DEPÓSITO ABONO J. JESÚS MORFÍN MARTÍNEZ 45.00                 39,943.35          

DEPÓSITO ABONO ALONDRA AZUCENA CEBALLOS BAUTISTA 33.50                 39,976.85          



DEPÓSITO ABONO RAMÓN CAMPOS DENIZ 41.00                 40,017.85          

DEPÓSITO ABONO HÉCTOR PÉREZ RAMÍREZ 200.00               40,217.85          

DEPÓSITO ABONO GONZALO LARIOS DENIZ 200.00               40,417.85          

DEPÓSITO ABONO TERESA SILVA ASCENCIO 300.00               40,717.85          

DEPÓSITO ABONO ROSA ELISA GÁLVEZ GRIMALDO 320.00               41,037.85          

DEPÓSITO ABONO MARÍA VIRIDIANA LÓPEZ ROMERO 200.00               41,237.85          

DEPÓSITO ABONO EFRÉN DE LA MORA GUTIÉRREZ 500.00               41,737.85          

DEPÓSITO ABONO CECUNDINO PADILLA CÁRDENAS 150.00               41,887.85          

DEPÓSITO ABONO ERICK ALBERTO CARRAZCO C 150.00               42,037.85          

DEPÓSITO ABONO MOISES ANDRADE JAIMES 500.00               42,537.85          

DEPÓSITO ABONO MA. LOURDES VALLEJO TORRES 450.00               42,987.85          

DEPÓSITO ABONO GABRIEL CEBALLOS AMEZCUA 250.00               43,237.85          

DEPÓSITO ABONO ANTONIO GARCÍA LARIOS 500.00               43,737.85          

DEPÓSITO ABONO ERICK JAVIER SERRANO GÁLVEZ 250.00               43,987.85          

DEPÓSITO ABONO RAYMUNDO RAMÍREZ MARTÍNEZ 500.00               44,487.85          

DEPÓSITO ABONO RAFAEL MACÍAS VARGAS 500.00               44,987.85          

DEPÓSITO ABONO MIGUEL ANGEL CORTÉZ BRAVO 900.00               45,887.85          

DEPÓSITO ABONO MIGUEL ANGEL CORTÉZ BRAVO 300.00               46,187.85          

INTERESES RENDIMIENTOS BANCARIOS 57.70 46,245.55          

190 30-sep COMISIONES CHEQUES GIRADOS EN SEPTIEMBRE 1,146.08 45,099.47$        

2,733,061.58   2,773,328.27

                                                                                                                                                                                                                                                                                                     



















                                                                                                                                                                                                                                                                                                     



CONTPAQ CHEQUE FECHA NOMBRE CONCEPTO DEPÓSITO CARGO SALDO

267,411.85$     

12 100 04-sep SONIA MARTÍNEZ AGUILAR ELABORACIÓN DE VENTANAS 16,361.80             251,050.05       

16 101 05-sep CARLA CEBALLOS BARRIOS NÓMINA TERMINACIÓN UNIDADES BÁSICAS 3,729.41               247,320.64       

17 102 MUNICIPIO DE PIHUAMO, JALISCO ISR DE NÓMINA 410.59                  246,910.05       

25 B. ELEC 09-sep EDMUNDO CHÁVEZ CHÁVEZ MATERIAL TERMINACIÓN UNIDADES BÁSIC 64,883.73             182,026.32       

42 103 12-sep MARGARITA GUTIÉRREZ DENIZ NÓMINA TERMINACIÓN UNIDADES BÁSICAS 7,458.82               174,567.50       

43 104 12-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO, JALISCO ISR DE NÓMINA 821.18                  173,746.32       

44 105 12-sep OSCAR BARAJAS VALENCIA ELABORACIÓN DE PUERTAS 18,300.13             155,446.19       

116 106 19-sep MARGARITA GUTIÉRREZ DENIZ NÓMINA TERMINACIÓN UNIDADES BÁSICAS 2,012.43               153,433.76       

117 107 19-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO, JALISCO ISR DE NÓMINA 227.57                  153,206.19       

118 108 19-sep MARGARITA GUTIÉRREZ DENIZ NÓMINA TERMINACIÓN UNIDADES BÁSICAS 7,458.82               145,747.37       

119 109 19-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO, JALISCO ISR DE NÓMINA 821.18                  144,926.19       

120 110 19-sep OSCAR BARAJAS VALENCIA ELABORACIÓN DE PUERTAS 18,300.13             126,626.06       

146 111 25-sep RUBÉN CHAVEZ MORFÍN RENTA DE MAQUINARIA 3,654.00               122,972.06       

DEPÓSITO ABONO DE BENEFICIARIOS 10,000.00              132,972.06       

156 112 26-sep MARGARITA GUTIÉRREZ DENIZ NÓMINA TERMINACIÓN UNIDADES BÁSICAS 7,234.16               125,737.90       

157 113 26-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO, JALISCO ISR DE NÓMINA 765.84                  124,972.06       

187 114 30-sep SONIA MARTÍNEZ AGUILAR ELABORACIÓN DE CUADROS PARA TARJA 2,001.00               122,971.06       

195 EDO. CTA 30-sep BANCO NACIONAL DE MÉXICO COMISIÓNES BANCARIAS 211.12                  122,759.94$     

10,000.00              154,651.91           

SALDO AL 31 DE AGOSTO DE 2014

RELACIÓN DE CHEQUES 
ADMINISTRACIÓN 2012-2015 

CTA. 450-1311532 PROGRAMA TU CASA 
MES: SEPTIEMBRE 2014. 



CHEQUE FECHA NOMBRE CONCEPTO DEPÓSITO CARGO SALDO

99,269.39$           

DEPOSITO INGRESO CAJA  01 90.34 99,359.73             

DEPOSITO INGRESO CAJA  04 23.58 99,383.31             

DEPOSITO INGRESO CAJA  05 94.32 99,477.63             

DEPOSITO INGRESO CAJA  09 23.58 99,501.21             

DEPOSITO INGRESO CAJA 10 23.58 99,524.79             

DEPOSITO INGRESO CAJA 15 23.58 99,548.37             

DEPOSITO INGRESO CAJA  17 91.22 99,639.59             

DEPOSITO INGRESO CAJA  18 47.16 99,686.75             

DEPOSITO INGRESO CAJA  22 47.16 99,733.91             

DEPOSITO INGRESO CAJA 23 45.61 99,779.52             

DEPOSITO INGRESO CAJA  25 23.58 99,803.10             

DEPOSITO INGRESO CAJA 26 45.61 99,848.71$           

579.32              

SALDO AL31 DE AGOSTO DE  2014

RELACIÓN DE CHEQUES 
ADMINISTRACIÓN 2012-2015 

CTA. 450-1259972 OBRA HIDRAULICA 
MES: SEPTIEMBRE 2014 



CONTPAQ CHEQUE FECHA NOMBRE CONCEPTO DEPÓSITO CARGO SALDO

90,478.08$   

DEPOSITO INGRESO CAJA 01 602.25                 91,080.33     

B. ELEC 04-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO, JAL TRASP. A TESORERIA  (UNIFORMES) 69,906.12       21,174.21     

DEPOSITO INGRESO CAJA  04 157.18 21,331.39     

DEPOSITO INGRESO CAJA 05 628.72 21,960.11     

DEPOSITO INGRESO CAJA 09 157.18 22,117.29     

DEPOSITO INGRESO CAJA 10 157.18 22,274.47     

DEPOSITO INGRESO CAJA 15 157.18 22,431.65     

DEPOSITO INGRESO CAJA 17 608.14 23,039.79     

DEPOSITO INGRESO CAJA 18 314.36 23,354.15     

DEPOSITO INGRESO CAJA 22 314.36                 23,668.51     

DEPOSITO INGRESO CAJA 23 304.07 23,972.58     

DEPOSITO INGRESO CAJA 25 157.18                 24,129.76     

DEPOSITO INGRESO CAJA 26 304.07                 24,433.83     

3,861.87              

SALDO AL 31 DE AGOSTO DE 2014

RELACIÓN DE CHEQUES 
ADMINISTRACIÓN 2012-2015 

CTA. 450-1258933 AGUAS RESIDUALES 
MES: SEPTIEMBRE 2014. 



CHEQUE FECHA NOMBRE CONCEPTO DEPÓSITO CARGO SALDO

30,219.51              

30,219.51$            

SALDO AL 31 DE AGOSTO 2014

SIN MOVIMIENTOS DURANTE SEPTIEMBRE 2014.

RELACIÓN DE CHEQUES 
ADMINISTRACIÓN 2012-2015 

CTA. 450-1311400 LOS TOROS. 
MES: SEPTIEMBRE 2014 



CONTPAQ CHEQUE FECHA NOMBRE CONCEPTO DEPÓSITO CARGO SALDO

112,231.84

01-sep DEPÓSITO ISR RETENCIONES 24,956.28                137,188.12      

05-sep DEPÓSITO ISR RETENCIONES 398.18                     137,586.30      

05-sep DEPÓSITO ISR RETENCIONES 410.59                     137,996.89      

12-sep DEPÓSITO ISR RETENCIONES 4,178.48                  142,175.37      

12-sep DEPÓSITO ISR RETENCIONES 821.18                     142,996.55      

12-sep DEPÓSITO ISR RETENCIONES 4,178.48                  147,175.03      

12-sep DEPÓSITO ISR RETENCIONES 398.18                     147,573.21      

15-sep DEPÓSITO ISR RETENCIONES 7,770.49                  155,343.70      

15-sep DEPÓSITO ISR RETENCIONES 7,373.64                  162,717.34      

15-sep DEPÓSITO ISR RETENCIONES 21,161.86                183,879.20      

15-sep DEPÓSITO ISR RETENCIONES 46,058.54                229,937.74      

78 B. ELEC 17-sep SISTEMA DE ADMINISTRAC. TRIB DECLARACIÓN ISR AGOSTO 138,233.00       91,704.74        

19-sep DEPÓSITO ISR RETENCIONES 821.18                     92,525.92        

19-sep DEPÓSITO ISR RETENCIONES 1,870.17                  94,396.09        

19-sep DEPÓSITO ISR RETENCIONES 227.57                     94,623.66        

19-sep DEPÓSITO ISR RETENCIONES 398.18                     95,021.84        

19-sep DEPÓSITO ISR RETENCIONES 4,178.48                  99,200.32        

26-sep DEPÓSITO ISR RETENCIONES 3,429.88                  102,630.20      

26-sep DEPÓSITO ISR RETENCIONES 4,178.48                  106,808.68      

26-sep DEPÓSITO ISR RETENCIONES 765.84                     107,574.52      

30-sep DEPÓSITO ISR RETENCIONES 7,951.46                  115,525.98      

30-sep DEPÓSITO ISR RETENCIONES 24,896.68                140,422.66      

30-sep DEPÓSITO ISR RETENCIONES 398.18                     140,820.84      

30-sep DEPÓSITO ISR RETENCIONES 3,009.34                  143,830.18      

30-sep INTERESES RENDIMIENTOS BANCARIOS 30.56                       143,860.74$    

169,861.90 138,233.00       

SALDO AL 31 DE AGOSTO DE 2014

RELACIÓN DE CHEQUES 
ADMINISTRACIÓN 2012-2015 

CTA. 7000 6876615 ISR RETENCIONES 
MES:  SEPTIEMBRE 2014. 



CONTPAQ CHEQUE FECHA NOMBRE CONCEPTO DEPÓSITO CARGO SALDO

692,190.93

15-sep DEPOSITO DESCUENTO FONDO DE AHORRO 2,466.18               694,657.11       

15-sep DEPOSITO APORTACIÓN MPAL FONDO AHORRO 2,466.18               697,123.29       

15-sep DEPOSITO DESCUENTO FONDO DE AHORRO 14,711.96             711,835.25       

15-sep DEPOSITO APORTACIÓN MPAL FONDO AHORRO 14,711.96             726,547.21       

15-sep DEPOSITO DESCUENTO FONDO DE AHORRO 2,251.62               728,798.83       

15-sep DEPOSITO APORTACIÓN MPAL FONDO AHORRO 2,251.62               731,050.45       
30-sep DEPOSITO DESCUENTO FONDO DE AHORRO 2,251.62               733,302.07       
30-sep DEPOSITO DESCUENTO FONDO DE AHORRO 2,251.62               735,553.69       

30-sep DEPOSITO APORTACIÓN MPAL FONDO AHORRO 14,711.96             750,265.65       

30-sep DEPOSITO DESCUENTO FONDO DE AHORRO 14,711.96             764,977.61       

30-sep DEPOSITO APORTACIÓN MPAL FONDO AHORRO 2,544.78               767,522.39       

30-sep DEPOSITO DESCUENTO FONDO DE AHORRO 2,544.78               770,067.17       

188 20 30-sep MIGUEL ANGEL CORTES B ENTREGA FONDO DE AHORRO 4830.12 765,237.05       

30-sep INTERESES RENDIMIENTOS BANCARIOS 167.92                  765,404.97       

193 30-sep COMISIÓN CHEQUE GIRADO EN SEPTIEMBRE 15.08 765,389.89$     

78,044.16 4,845.20

SALDO AL 31 DE AGOSTO DE 2014.

RELACIÓN DE CHEQUES 
ADMINISTRACIÓN 2012-2015 

CTA. 7001 2623168 FONDO DE AHORRO 
MES DE  SEPTIEMBRE 2014 



CONTPAQ CHEQUE FECHA NOMBRE CONCEPTO DEPÓSITO CARGO SALDO

755,311.02

135 B. ELEC 23-sep ENRIQUE BENAVIDES MEJÍA ESTIMACIÓN CALLE CUAUHTEMOC 745,311.02       10,000.00$       

0.00 745,311.02

SALDO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2014.

RELACIÓN DE CHEQUES 
ADMINISTRACIÓN 2012-2015 

CTA. 7003 1911115 FONDEREG 2013 
MES DE SEPTIEMBRE 2014 



CONTPAQ CHEQUE FECHA NOMBRE CONCEPTO DEPÓSITO CARGO

0.00 -                   

SALDO AL 31 DE AGOSTO DE 2014.

SIN MOVIMIENTOS EN SEPTIEMBRE

RELACIÓN DE CHEQUES 
ADMINISTRACIÓN 2012-2015 

CTA. 7003 8090168 MODULO DE MAQUINARIA 
MES DE SEPTIEMBRE 2014. 



SALDO

10,392.86

10,392.86$       



CONTPAQ CHEQUE FECHA NOMBRE CONCEPTO DEPÓSITO CARGO

SALDO AL 31 DE AGOSTO DE 2014

SIN MOVIMIENTOS EN SEPTIEMBRE

RELACIÓN DE CHEQUES 
ADMINISTRACIÓN 2012-2015 

CTA. 7004 1194292 TRAILERS DE AYUDA. 
MES DE SEPTIEMBRE 2014 



SALDO

10,000.00

10,000.00$      



CONTPAQ CHEQUE FECHA NOMBRE CONCEPTO DEPÓSITO CARGO

0.00

                                                           

SALDO AL 31 DE AGOSTO DE 2014.

SIN MOVIMIENTOS DURANTE SEPTIEMBRE

RELACIÓN DE CHEQUES 
ADMINISTRACIÓN 2012-2015 
CTA. 7005 3912964 FISE 2013 

MES DE ENERO 2014. 

RELACIÓN DE CHEQUES 
ADMINISTRACIÓN 2012-2015 
CTA. 7005 3912964 FISE 2013 
MES DE SEPTIEMBRE 2014. 



SALDO

711.85

711.85$           



CONTPAQ CHEQUE FECHA NOMBRE CONCEPTO DEPÓSITO CARGO SALDO

85,268.24

2 31 02-sep BENJAMÍN CONTRERAS RODRÍGUEZ COMBUSTIBLE 17,730.37      67,537.87         

7 32 03-sep BENJAMÍN CONTRERAS RODRÍGUEZ COMBUSTIBLE 22,068.13      45,469.74         

15 33 05-sep BENJAMÍN CONTRERAS RODRÍGUEZ COMBUSTIBLE 20,670.61      24,799.13         

22 34 08-sep BENJAMÍN CONTRERAS RODRÍGUEZ COMBUSTIBLE 14,520.33      10,278.80         

15-sep DEPÓSITO TRASP. DE TESORERIA PARA NÓM 84,672.31 94,951.11         

65 35 15-sep GRISELDA PIMENTEL VIRGEN NÓMINA SEG. PÚBLICA 8,819.80        86,131.31         

66 B. ELEC 15-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO NÓMINA SEG. PÚBLICA 63,149.66      22,981.65         

67 B. ELEC 15-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO FONDO DE AHORRO 2,466.18 20,515.47         

68 B. ELEC 15-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO FONDO DE AHORRO 2,466.18        18,049.29         

69 B. ELEC 15-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO DESCUENTO ISR 7,770.49        10,278.80         

30-sep DEPÓSITO PARTICIPACIÓN 522,690.84 532,969.64       

162 36 30-sep GRISELDA PIMENTEL VIRGEN PAG DE RETORNOS 14,997.68      517,971.96       

163 37 30-sep MIGUEL ANGEL CORTES BRAVO FINIQUITO LABORAL 10,661.46      507,310.50       

164 38 30-sep GRISELDA PIMENTEL VIRGEN NÓMINA SEG. PÚBLICA 9,219.80        498,090.70       

165 B. ELEC 30-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO TRASP. A TESOR (LUM Y BANOB) 296,100.68    201,990.02       

166 B. ELEC 30-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO TRASP. A TESOR (POR NÓMINA) 84,672.31      117,317.71       

167 B. ELEC 30-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO NÓMINA SEG. PÚBLICA 65,270.48      52,047.23         

168 B. ELEC 30-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO FONDO DE AHORRO 2,544.78        49,502.45         

169 B. ELEC 30-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO FONDO DE AHORRO 2,544.78 46,957.67         

170 B. ELEC 30-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO DESCUENTO ISR 7,951.46        39,006.21         

30-sep INTERESES RENDIMIENTOS BANCARIOS 3.66 39,009.87         

192 EDO. CTA 30-sep COMISIONES CHEQUES GIRADOS EN SEPTIEM 120.64           38,889.23$       

607,366.81 653,745.82

 

SALDO AL 31 DE AGOSTO DE 2014.

RELACIÓN DE CHEQUES 
ADMINISTRACIÓN 2012-2015 

CTA. 7006 2981391 FORTALECIMIENTO 2014 
MES DE SEPTIEMBRE 2014. 



CONTPAQ CHEQUE FECHA NOMBRE CONCEPTO DEPÓSITO CARGO SALDO

1,798,594.12

3 B. ELEC 02-sep ENRIQUE BENAVIDES MEJÍA PAGO EST. CALLE CUAUHTEMOC 34,800.00      1,763,794.12    

105 B. ELEC 18-sep RAMIRO OCHOA CUADRA MAT. CONSTRUC. LÍNEA AGUA POT 39,961.70      1,723,832.42    

124 201 19-sep MARGARITA GUTIÉRREZ DENIZ NÓMINA CONSTRUC. LÍNEA AGUA 18,649.83      1,705,182.59    

125 202 MUNICIPIO DE PIHUAMO, JAL ISR NÓMINA 1,870.17        1,703,312.42    

136 B. ELEC 23-sep RAMIRO OCHOA CUADRA MAT. CONSTRUC. LÍNEA AGUA POT 49,105.21      1,654,207.21    

158 203 26-sep RUBEN CHÁVEZ MORFÍN RENTA DE MAQ. LINEA AGUA 32,016.00      1,622,191.21    

159 204 26-sep MARGARITA GUTIÉRREZ DENIZ NÓMINA CONSTRUC. LÍNEA AGUA 35,810.12      1,586,381.09    

160 205 26-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO, JAL ISR NÓMINA 3,429.88 1,582,951.21    

189 B. ELEC 30-sep ENRIQUE BENAVIDES MEJÍA PAGO EST. CALLE CUAUHTEMOC 23,128.61      1,559,822.60    

DEPÓSITO PARTICIPACIÓN 651062.02 2,210,884.62    

30-sep INTERESES RENDIMIENTOS BANCARIOS 572.78 2,211,457.40    

191 EDO. CTA 30-sep COMISIONES CHEQUES GIRADOS 75.40             2,211,382.00$  

651,634.80 238,846.92

SALDO AL 31 DE AGOSTO DE 2014.

RELACIÓN DE CHEQUES 
ADMINISTRACIÓN 2012-2015 

CTA. 7006 2981405 INFRAESTRUCTURA 2014 
MES DE SEPTIEMBRE 2014. 



CONTPAQ CHEQUE FECHA NOMBRE CONCEPTO DEPÓSITO CARGO

0.00 0.00

 

SALDO AL 31 DE AGOSTO DE 2014.

SIN MOVIMIENTOS EN SEPTIEMBRE 2014

RELACIÓN DE CHEQUES 
ADMINISTRACIÓN 2012-2015 

CTA. 7006 4821561 3 X 1 PARA MIGRANTES 2014 
MES DE SEPTIEMBRE 2014. 



SALDO

10,000.00

10,000.00$       



CHEQUE FECHA NOMBRE CONCEPTO DEPÓSITO CARGO SALDO

20,025.28

INTERESES RENDIMIENTOS EN SEPTIEMBRE 3.77 20,029.05$       

3.77 0.00

 

SALDO AL 31 DE AGOSTO DE 2014.

RELACIÓN DE CHEQUES 
ADMINISTRACIÓN 2012-2015 

CTA. 7006 4821618 FONDO PROYECTO DE DESARROLLO REGIONAL 2014 
MES DE SEPTIEMBRE 2014. 



CONTPAQ CHEQUE FECHA NOMBRE CONCEPTO DEPÓSITO CARGO

0.00 0.00

 

SALDO AL 31 DE AGOSTO DE 2014.

SIN MOVMIENTOS EN SEPTIEMBRE 2014.

RELACIÓN DE CHEQUES 
ADMINISTRACIÓN 2012-2015 

CTA. 7006 4821669 FONDO JALISCO DE ANIMACIÓN CULTURAL 
MES DE SEPTIEMBRE 2014. 



SALDO

9,859.28

9,859.28$         



CONTPAQ CHEQUE FECHA NOMBRE CONCEPTO DEPÓSITO CARGO SALDO

10,000.00

23-sep DEPÓSITO SECRETARIA CULTURA 95,000.00 0.00 105,000.00$    

 

SALDO AL 31 DE AGOSTO DE 2014

RELACIÓN DE CHEQUES 
ADMINISTRACIÓN 2012-2015 

CTA. 7006 6143862 TALLERES ARTÍSTICOS CASA DE LA CULTURA 
MES DE SEPTIEMBRE 2014. 



CONTPAQ CHEQUE FECHA NOMBRE CONCEPTO DEPÓSITO CARGO SALDO

10,000.00

0.00 0.00 10,000.00$      

 

SALDO AL 31 DE AGOSTO DE 2014

SIN MOVIMIENTOS EN SEPTIEMBRE 2014

RELACIÓN DE CHEQUES 
ADMINISTRACIÓN 2012-2015 

CTA. 7006 7597565 FONDO DE APOYO A MIGRANTES 2014. 
MES DE SEPTIEMBRE 2014. 



CONTPAQ CHEQUE FECHA NOMBRE CONCEPTO DEPÓSITO CARGO SALDO

1,687,956.04

18 14 05-sep CARLA V. CEBALLOS BARRIOS NÓMINA UNIDAD DE TERAPIA 40,281.52      1,647,674.52   

19 15 05-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO, JALISCO ISR DE NÓMINA 4,178.48        1,643,496.04   

20 16 05-sep JAIME SILVA OROZCO MATERIAL UNIDAD DE TERAPIA 28,800.00      1,614,696.04   

21 17 05-sep MARTINA ALCARAZ RODRÍGUEZ VIAJES DE MATERIAL 7,192.00        1,607,504.04   

24 18 09-sep MARCELINO GALINDO ALCARAZ RENTA DE MAQUINARIA 18,972.02      1,588,532.02   

36 19 12-sep PEDRO SERRANO SOLIS MATERIAL UNIDAD DE TERAPIA 55,999.24      1,532,532.78   

37 20 12-sep MIGUEL VERDUZCO SANABRIA MATERIAL UNIDAD DE TERAPIA 1,735.65        1,530,797.13   

38 21 12-sep MARGARITA GUTIÉRREZ DENIZ NÓMINA UNIDAD DE TERAPIA 40,281.52      1,490,515.61   

39 22 12-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO, JALISCO ISR DE NÓMINA 4,178.48        1,486,337.13   

40 23 12-sep JAIME SILVA OROZCO MATERIAL UNIDAD DE TERAPIA 43,760.00      1,442,577.13   

41 24 12-sep RUBÉN CHÁVEZ MORFÍN RENTA DE MAQUINARIA 85,456.00      1,357,121.13   

121 25 19-sep MARGARITA GUTIÉRREZ DENIZ NÓMINA UNIDAD DE TERAPIA 40,281.52      1,316,839.61   

122 26 19-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO, JALISCO ISR DE NÓMINA 4,178.48        1,312,661.13   

123 27 19-sep PEDRO SERRANO SOLIS MATERIAL UNIDAD DE TERAPIA 43,143.50      1,269,517.63   

137 28 23-sep JAIME SILVA OROZCO MATERIAL UNIDAD DE TERAPIA 32,400.00      1,237,117.63   

144 29 25-sep PEDRO SERRANO SOLIS MATERIAL UNIDAD DE TERAPIA 53,991.27      1,183,126.36   

145 30 25-sep MARCELINO GALINDO ALCARAZ MATERIAL UNIDAD DE TERAPIA 13,224.00      1,169,902.36   

153 31 26-sep JAIME SILVA OROZCO MATERIAL UNIDAD DE TERAPIA 36,000.00      1,133,902.36   

154 32 26-sep MUNICIPIO DE PIHUAMO, JALISCO ISR DE NÓMINA 4,178.48        1,129,723.88   

155 33 26-sep MARGARITA GUTIÉRREZ DENIZ NÓMINA UNIDAD DE TERAPIA 40,281.52      1,089,442.36   

196 EDO. CTA 30-sep COMISIONES CHEQUES GIRADOS EN SEPTIEM 286.52           1,089,155.84$ 

598,800.20    

SALDO AL 31 DE AGOSTO DE 2014

RELACIÓN DE CHEQUES 
ADMINISTRACIÓN 2012-2015 

CTA. 7006 5731094 FONDEREG 2014. 
MES DE SEPTIEMBRE 2014. 


